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Til nytår forlader vores trofaste Flemming T. Hansen sit job 
og går på pension. Det sker efter 21 år på posten. Ja, rettelig 
21 år og to måneder eller helt præcis 21 2/12-del gode år, 
det er en glæde at se tilbage på, som han selv udtrykker det.

Det er dermed en afholdt kordegn og talknuser der forla-
der Bangsbostrand Kirke. De fleste i menigheden kender 
ham som kordegn, men indadtil i huset har han også 
fungeret som den store talknuser, der med sin sans for 
tal og matematik og med sit store overblik har stået for 
regnskaberne gennem flere menighedsrådsperioder og, 
ikke mindst, har været i stand til at gennemskue tallene for 
diverse menighedsrådsmedlemmer gennem årene.

- Jo, jeg har nok en fotografisk hukommelse og tænker i 
billeder, men jeg er også hvad man kan kalde arveligt be-
lastet, idet min mor har været bogholder for blandt andet 

P&T, fortæller Flemming. Selv 
har han beskæftiget sig med 
regnskab i over 40 år, først 
som selvstændig vognmand 
og derefter i kirkeligt regi. 

Egentlig er Flemming ud-
dannet radiomekaniker, 
men efter endt uddannelse 
og en tid i Grønland med 
søværnet, blev det lidt for 
kedeligt at sidde og lodde 
kredsløb i fjernsyn. I stedet 
blev Flemming lastbilchauf-
før og senere selvstændig 
vognmand.

Interessen for kirken har Flemming haft med sig hele livet, 
siden han som 4-årig var til sin første gudstjeneste. Og det 
var netop da han ville rejse sig op til en velsignelse i en 
kirke, at Flemming på meget barsk vis fik et vink om, at han 
skulle være kordegn.

- Jeg ville rejse mig op, men kunne ikke. Ryggen gjorde knu-
der, og det i en sådan grad, at jeg senere fik besked på af 
lægerne, at fandt jeg ikke et andet job end vognmand,  
ville fremtiden blive i en rullestol.

Efter moden overvejelse og gode samtaler med fru Lise, 
besluttede Flemming at uddanne sig til kordegn. Bortset fra 
praktiktiden har jobbet i Bangsbostrand været Flemmings 
første og eneste. - Jeg gik efter en kordegnestilling med 
kirketjeneste og regnskab, og den fandt jeg i Frederikshavn, 
siger Flemming, der oprindelig er født og opvokset i Aal-
borg. Dengang var han eneste kordegn og nåede derfor 
nogle gange op på 140 gudstjenester og kirkelige handlin-
ger på et enkelt år.

Den udbredte sans for tal har også givet Flemming en - for 
mænd – noget usædvanlig hobby – knipling. Det kommer 
kirkegængerne i Bangsbostrand til at nyde godt af i årene 
fremover, idet Flemming har kniplet to sæt servietter til 
nadverdisk og kalk til alteret. (se forsidebillede).

- Kniplingsmønstre er også i bund og grund tal og mate-
matik, så derfor gik jeg i gang, stærkt inspireret af min kone 
og en fremragende lærer fra Agersted, siger Flemming, der 
hverken skal spille golf, eller lave finere madlavning sam-
men med andre mænd på sine gamle dage. Han skal ud og 
opleve med kone og campingvogn.

RECEPTION 
Der afholdes afskedsreception for Flemming T. Hansen søndag den 23. januar 2022 umiddelbart efter gudstjenesten.

En afholdt kordegn og talknuser siger farvel



Udover at bestå af ene 2-taller markerer datoen her ovenfor, at 
det også i 2022 bliver Kyndelmisse, og at det skal fejres i Bangsbo-
strand Kirke. Netop på kyndelmissedagen den 2. februar kl. 19.00.
Sammen med De grønne Pigespejdere og FDF vil vi holde en guds-
tjeneste midt i vintermørket med masser af lys! Efter gudstjenesten 
er der kaffe/te/saftevand og kage i Sydfløjen. 
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Strikkegudstjeneste – en pause i hverdagen
Onsdag den 9. marts kl. 19.00 i Bangsbostrand Kirke
 
Trænger du til en pause fra hverdagens travlhed?Slapper du af med dit strikketøj?
Så kom med til aftengudstjeneste i Bangsbostrand Kirke.
Vi inviterer til en meditativ stund med håndarbejdet i hænderne, god musik, tekster, bøn  
og sang. Bagefter er du velkommen til samvær over en kop kaffe eller te med mulighed  
for at snakke om håndarbejde og måske dele gode tips og idéer med hinanden. 
Du er også velkommen til at medbringe andre former for nørkleri.

Morgenkaffehygge i Sydfløjen
Søndag den 13. februar kl. 9.30

Vi byder menigheden velkommen til morgenkaffe 
med brød i Sydfløjen ved Bangsbostrand Kirke.
Vi har nybagt brød og friskbrygget kaffe og te klar kl. 
9.30, så du kan droppe ind til fælles hygge og snak 
inden gudstjenesten kl. 10.30.
Denne dag er der ikke kirkekaffe efter gudstjenesten.

Venlig hilsen 
menighedsrådet, 
Bangsbostrand Kirke.

Julens og nytårets gudstjenester
19.12 4. s. i advent:  Syng julen ind kl. 10.30
24.12  Juleaften:  Familiegudstjeneste kl. 11.00 og 13.00. Gudstjeneste kl. 14.30 og 16.00
25.12  Juledag:  Gudstjeneste kl. 10.30
26.12 2. juledag:  Gudstjeneste kl. 10.30
31.12   Nytårsgudstjeneste kl. 14.00. Efter gudstjenesten er der kransekage og bobler.

2-2-22

En aften på stranden...

For efterhånden en hel del år siden lavede Peter AG fra 
gruppen Gnags en sang, han kaldte for ”En aften på stran-
den i oktober” – affødt af en oplevelse, hvor han havde 
været i sommerhus ved Vestkysten. En gang i mellem kan 
man godt have brug for en rigtig lang travetur langs havet. 
Sådan én havde han været på, og han var åbenbart blevet 
snydt af oktobermørket, som ubemærket var kommet 
snigende. For pludselig var det blevet så mørkt, at han fik 
svært ved at orientere sig. I mørket ser alle klitter ens ud, 
og han kunne ikke finde ud af at komme tilbage til som-
merhuset. Der var langt mellem husene, som lå øde hen 
den efterårsaften. 

- Havde jeg da bare tændt lys i vinduet inden jeg gik hjem-
mefra, fortalte han, så ville jeg have kunnet se, hvor jeg 
skulle hen. Så det skrev han en sang om.

Han synger om at kunne gå med lukkede øjne på stran-
den, så langt, som man gider. Om at der er langt mellem 
mennesker, når vi er langt fra os selv. Om at gå vild, når 
man går med lukkede øjne og om at tænde lys i sit vindue 
og lyse hinanden hjem. 

Det er ikke uden grund, at Bibelen fortæller så meget om 
lys. Om Gud, der skabte lyset og på den måde grundlagde 
en verden for os at leve i. Om en mørk aften, hvor der 

tændtes et stærkt lys, en stor stjerne over Betlehems mar-
ker. Om Jesus, der er verdens lys – sådan et lys, som intet 
mørke kan få bugt med. 

Når vi er i sommerhus om efteråret og om vinteren, og jeg 
går ud for at lufte min hund inden sengetid, er der ofte så 
mørkt, at man ikke kan se en hånd for sig. Jeg går alligevel, 
for jeg kender jo vejen. Fødderne finder vej. Hvis jeg ikke 
træder på grus længere, er jeg kommet til at gå udenfor 
vejen – så må jeg lige rette lidt ind. Langsomt vænner øj-
nene sig til mørket. De fanger, det lys, der faktisk er der og 
begynder at kunne skelne træernes silhuetter mod himlen 
og konturer af huse og klitter. Det er endnu aldrig ikke 
gået. Og hvis månen er fremme og der er stjerneklart, er 
det en helt anden sag. Så lyser de for mig hele vejen.  

Når dette kirkeblad udkommer, befinder vi os på årets 
mørkeste tid. Og der findes rigtig mange slags mørke: 
Ensomhed, mismod, sygdom og savn, for bare at nævne 
nogle. Mit bedste råd er: Gå ud alligevel! Håb! For mørket 
vinder ikke. Det har Gud lovet os. Han lyser for os. Han 
beder os om at lukke øjnene op og lyse for hinanden. Han 
viser os muligheder der, hvor vi selv har givet op. 

Det er ikke mørket, der er vores horisont. Det er lyset!

Af sognepræst Tove Kallehave Brogaard



SIDE 6  /  NY BISKOP

Den 12. december er der bispevielse i Budolfi Kirke. Her 
indsættes frederikshavneren Thomas Reinholdt Rasmus-
sen officielt som ny biskop over Aalborg stift efter Henning 
Toft Bro, der gik på pension for nogle måneder siden. 

Thomas Reinholdt er 49 år, student fra Frederikshavn 
Gymnasium, og cand. teol fra Københavns Universitet. 
Han er nu forhenværende sognepræst i Sct. Catharinæ 
Kirke i Hjørring og provst i Hjørring Sdr. Provsti.

Thomas Reinholdt er under valgkampen beskrevet som 
et varmt og empatisk menneske og en inspirerende 

leder. Det er disse egenskaber han nu får mulighed for at 
omsætte i praksis ude i sognene, som han anser for de 
væsentlige grundsten som folkekirken bygger på. Thomas 
Reinholt har udtrykt det meget klart i et avisindlæg under 
bispevalget hvor han er citeret for at sige: ”Folkekirken 
trækker ilt  gennem sognene”.

Hvordan det første år som biskop kommer til at gå, får vi 
i Bangsbostrand rig mulighed for at høre nærmere om, 
for Thomas Reinholdt Rasmussen har sagt ja til at være 
foredragsholder til Tirsdags-café den 4. oktober 2022 kl. 
14.00 i Sydfløjen.

Frederikshavner er ny biskop i Aalborg stift

LOLA JENSEN  /  SIDE 7

Kom og mød Lola Jensen 
Onsdag den 19. januar 2022 kl. 19:00 - 21:00

Oplev en spændende aften i selskab med Lola Jensen, som er kendt fra bl.a.  
’Hjælp – vi har børn’ på TV3 og Go´morgen Danmark.

Lola Jensen er en særdeles erfaren socialrådgiver og familievejleder. Hun har holdt tusindvis af foredrag, og altid for 
fyldte sale. Med sine skarpe iagttagelser og underholdende personlighed er Lola Jensen hurtigt blevet den mest ærlige 
og anvendte ekspert, når det kniber med at få børn, familie, parforhold og job til at hænge sammen.

Denne aften vil hun fortælle om de oplevelser og udfordringer det kan give med en tween eller teenager i huset.
En teenager kender vi vist alle til….  men en tween er en 10-12årig, der betragtes som værende for gammel til at blive 
kaldt et barn, men for ung til at være teenager.

Tilmelding foregår – som noget nyt - på kirkens hjemmeside. 
Pris: 50 kr., som betales via Mobilepay eller kontant, når du kommer til foredraget. Det er inkl. en sandwich og en øl el. 
vand, samt kaffe/te. Arrangementet foregår i Sydfløjen.
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Blev dåbsfesten  
udskudt og barnet for 
stort til dåbskjolen?
Fortvivl ikke. Den kendte strikkedesigner Lærke Bagger har 
foræret Folkekirken sin opskrift på en kjole eller en sweater 
til tumlingedåben. 

Hun skriver: Det er en sød og sjov dåbskjole og dåbssweater 
med rig mulighed for at freestyle på designet. Designet er 
inspireret af min datters perleplader og er en variation over 
striber. Helt simpelt, og så stærkt. Strik en klassisk version 
eller gå amok med farverne.

Opskriften kan hentes gratis her: 
https://www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/daab/tumlin-
gedaab/daabskjole-til-tumlingen

Ulvetimen bliver tit betragtet som børnefamiliernes kaotiske time inden aftensmaden.
Sådan er det ikke her i Bangsbostrand Kirke.

Ulvetimen i Bangsbostrand Kirke handler om at give børnefamilier en pause fra den hektiske hverdag.
Slip bare tøjlerne og lad os om alt det praktiske. Vi sørger for aktivitet, mad og godnatsang.

I må meget gerne tage nattøjet med til børnene, så de er klar til at blive puttet, når I kommer hjem igen.
Først har vi en lille aktivitet, så spiser vi, og til sidst slutter vi af med godnathistorie og sang i kirken.
Der bliver pyntet op i kirken, så der bliver en hyggelig og afslappende stemning.

Hvem kan være med?
Ulvetimen er et tilbud til børnefamilier med børn i alderen 0-6 år, men alle børn er velkommen.

Hvornår foregår det?
Tirsdag den 18. januar 

Tirsdag den 8. februar 
Tirsdag den 15. marts 

Kl. 16.30 – 18.00.

Det er gratis for børn og koster  
30 kr. pr. voksen.

Tilmelding er ikke nødvendig.

Sognepræst Tove Kallehave Brogaard og 
korleder Signe Højmark Thaarup glæder sig 

til at hygge om jer.

Hvis du gerne vil vide lidt mere, er du velkom-
men til at kontakte Signe på telefon 26 46 68 48.

ULVETIMENDøbte i Bangsbostrand Kirke
Dato Navn
05-09-2021 Vincent Hyldgaard Fellow 
12-09-2021 Oliver Groth Pristed Sæderup 
25-09-2021 Andrea Sole Christiansen 
10-10-2021 Alfred Fabricius Guldhammer 
10-10-2021 Aksel Østergaard Salomonsen 
14-11-2021 Alberte Marie Karlsson 
14-11-2021 Sophia Kærulff Andreasen 
14-11-2021 Storm Saaby Nejsum

Viede og velsignede  
i Bangsbostrand Kirke
VIELSE
Dato Navn
29-09-2021 Aleksandra Anna Gawlik Mortensen  
 Kim Bugge Mortensen

20-11-2021 Cecilie Markussen 
 Morten Aagaard Dyrehauge 
 
VELSIGNET 
Dato Navn 
11-09-2021 Randi Bak Jørgensen   
 Thomas Bak Jørgensen



SIDE 10  /  TIRSDAGSCAFÉ

Smertehåndtering 
hos lægen
 
Tirsdagscafè den 4. januar kl. 14.00

Poul Venø, bosiddende i Bangsbostrand, har været 
praktiserende læge i mange år i Frederikshavn, 
og er nu pensioneret. Han vil denne eftermid-
dag inddrage os i sine overvejelser vedrørende 
smertehåndtering, og vil også berøre emnet aktiv 
dødshjælp.
Arrangementet er gratis. Kaffe, te og brød kan 
købes for 25 kr.

De hellige, de rige og de fattige
Tirsdags-café den 1. marts kl. 14.00

Morten Aagaard, korshærspræst i Århus, vil denne eftermiddag fortælle 
om sit spændende arbejdsliv.
Først 10 år som generalsekretær for Bibelselskabet (de hellige), derefter 
10 år som direktør for LEGO’s sociale fonde (de rige) og endelig leder af 
Kirkens Korshær i Århus (de fattige). I 2016 skiftede han lederkasketten 
ud med pibekraven og blev korshærspræst.

Arrangementet er gratis. Kaffe, te og brød kan købes for 25 kr. 

TIRSDAGSCAFÉ  /  SIDE 11

Præst i Nordnorge
Tirsdagscafè den 1. februar kl. 14.00
 
Eva Aarestrup Christophersen, sognepræst ved 
”De fem Kirker”, har været præst i Nordnorge 
af flere omgange fra 2010-2015. Nordlændinge 
er Norges svar på vendelboer, så man føler sig 
straks hjemme deroppe. Men som præst på et 
par små øer møder man udfordringer af den 
ene eller anden slags.

Arrangementet er gratis. Kaffe, te og brød kan 
købes for 25 kr. 

TIRSDAGS-CAFÉ
Det har jeg ikke hørt om før! Er det noget nyt i Bangsbostrand Kirke? 
Tirsdags-café er egentlig ikke noget nyt. Det er en fusion af to gammelkendte 
ting, nemlig Sogneeftermiddag og Hånbæk-café og er stadig en god sammen-
sætning af foredrag, kaffebord og socialt samvær. 



SIDE 12  /  KONCERTER

Lilholt & Loveless      Torsdag den 20. januar 2022 kl. 19:30

Glæd dig til en akustisk oplevelse under kirkehvælvingen i Bangsbostrand Kirke, hvor musikken, fællesskabet og fortællinger 
fra nær og fjern går op i en lækker enhed.

Shaka Loveless og Lars Lilholt mødte hinanden i Toppen af Poppen tilbage i 
2015. Her skabte de vellyd ved at fortolke hinandens numre. Samtidig skabte de 
et venskab, som i dag er katalysatoren for en anderledes koncertoplevelse i kir-
kerummene landet over. De to spillemænd vil med hver deres guitar levere både 
musikalske nyfortolkninger, historiefortælling og et dyk ned i begges bagkatalog. 

Billetpris 325 kr. Billetter kan købes på www.billet.musik.dk – direkte link kan 
også findes på kirkens hjemmeside.

Fredag d. 14. januar og lørdag d. 15. januar kl. 19.30

Traditionen tro er årets nytårskoncert med Organic3.
Denne gang bliver det – på flere opfordringer – et gensyn med 
Mathias Heise som gæstesolist på kromatisk mundharpe.
Der er ikke mange, der spiller på dette lille fine instrument, 
hverken i Danmark eller resten af verden - og slet ikke på 
Mathias Heises niveau.

Mathias Heise slog sit navn fast internationalt i 2013, hvor 
han blev verdensmester i kromatisk mundharpe ved World 
Harmonica Festival i Tyskland.

Mathias Heise følger i fodsporet på den legendariske mund-
harpe-virtuos Toots Thielemans. Mathias Heise modtog Kron-
prinsparrets Stjernedryspris i oktober 2016. Modtog i 2017 
den fine og anerkendte pris “Ben Webster Prisen”.
Programmet bliver en skøn blanding af Organic3´s egne 
numre, og hvad bandet ellers kan finde på at kaste sig ud i.

Mathias Heise, mundharpe, Uffe Steen, guitar
Esben Bach, trommer, Niels Ole Sørensen, Hammond B3.

Entré 200 kr. inkl. et lille traktement. Billetter kan købes på 
Kirkekontoret, og du kan betale kontant eller med Mobilepay.

Nytårskoncert med Organic3 og Mathias Heise

Caroline, Biancha, 
Sofie(stående), Sofia og 
Camilla er vilde med at 
synge i kirkens kor.

  Derfor er vi vilde med at gå til kor
Bangsbostrand Kirkes børnekor øver tirsdag eftermiddag. Mens jeg 
er på arbejde i kirken, kan jeg høre den dejlige sang, når de øver, og 
jeg har længe været nysgerrig på, hvad der driver dem afsted efter 
en lang skoledag.

De fem piger, jeg snakkede med, er blandt de ældste i børnekoret, 
og de fortalte, at de startede med at synge her i 3. eller 4. klasse. 
De piger, der går i 7. klasse, må også synge i ungdomskoret.
De glæder sig altid til at komme her tirsdag eftermiddag, og da jeg 
spurgte hvorfor, råbte de alle sammen SIGNE!!!!!
Signe er korets leder, og de synes, hun er megasjov og sød og sej, 
og pigerne bliver i godt humør af at være sammen med hende. 
Også når hun forlanger, at de skal øve igen og igen og så lige tre 
gange mere. Det er helt ok, for det skal jo lyde godt.
Ingen af dem kan undvære at synge, og selv om det er okay at synge 
salmer, er det bare sjovere og mere spændende at synge rytmiske 
sange, for der kan koret rigtig folde sig ud med forskellige stemmer, 
og så kan man gå hjemme og øve sig, mens man hører musikken.

Har du lyst til at synge i Bangsbostrand Kirkes børnekor,  
så bare kom. Pigerne lover, at der ikke noget at være bange for, og 
nye kormedlemmer bliver taget godt imod af korleder og de andre 
korister. Den opfordring er hermed givet videre, for der er stadig 
nogle ledige pladser i Bangsbostrand Kirkes børnekor.
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Sorggruppe for 
efterladte
 
Sorggruppen i Bangsbo-
strand Kirke tager imod 
mennesker fra hele Fre-
derikshavn kommune.
Der starter ny sorggrup-
pe op torsdag den 13. 
januar kl. 16.00. Henven-
delse til Tove Brogaard 
30 35 63 26 eller Lene 
Plougmann 98 48 60 09.

Voksenkor i 
Bangsbostrand Kirke

Gennem flere år har vi ønsket os et voksenkor, 
og nu bliver det en realitet. 

Vi glæder os til at se en masse kordeltagere, når 
Bangsbostrand Kirke starter et kor for voksne.
Vi regner med, at der er opstart i løbet af foråret, 
så hold øje med vores hjemmeside, annoncer  
og Facebook.
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Helligtrekongers søndag 

1.s.e.h3k

2.s.e.h3k 

3.s.e.h3k

4.s.e.h3k

          

          

1.s.i fasten

2.s.i fasten

3.s i fasten

Midfaste

Kyndelmisse

Sidste s.e.h3k

Septuagesima

Seksagesima

                        

Fastelavn
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Gudstjenester og arrangementer

 

  

 

 
 

  

 
 

 

  
 
  

 

  

 

 
 

  

 
 

 

  
 
  

  

 

 
 

  

 
 

 

  
 
  

TKB

TKB

TKB

ESM

ESM

ESM

TKB

Bangsbostrand Kirke, kl. 10.30

Sydbycentret, kl. 14.00

Tirsdagscafé

Kirkearrangement

For børn/unge

Koncert

TKB: Tove K. Brogaard
ESM: Erik Steen Møller

ESM

TKB

ESM

ESM

ESM

ESM

TKB

ESM

ESM

TKB

TKB
Telefonkæden
Telefonkæden 
giver den tryg-
hed, at du dagligt 
bliver ringet  
op mellem 
kl. 8.30 og 9.00.

Har du lyst at være med så  
kontakt Kirsten Thomsen på 
tlf. 28 40 71 91.

Kirkebil
Har du behov for kirkebil til guds-
tjeneste, kan du ringe til Taxa på 
tlf. 98 42 13 11 mellem kl. 8 og 9. 
Opgiv venligst, at det er kirkebil, 
der bestilles.

Ved kirkebil til arrangementer skal 
du ringe til kirkekontoret.

Hjemtransport aftales med en af 
kirkens repræsentanter.

Strikkeklubben Moder Teresa 
i Sydfløjen
Du er velkommen til hyggelige 
eftermiddage, hvor vi er travlt  
beskæftiget, men hvor vi også  
hygger os med kaffe, sang,  
oplæsning og samtale.

Arbejdet er for alle og foregår 
hver onsdag kl. 13.45 - 16.30.

Der er mulighed for taxitransport.
Henvendelse til Aase Thomsen, på 
tlf. 21 80 53 55 eller 
Rita Thomsen på tlf. 98 48 20 54 / 
49 13 89 75.

www.pigespejder.dk/bangsbostrand
Henriette Larsen Sørensen, 
tlf. 40 96 51 74.

Kollekt i Bangsbostrand Kirke

Her kan du se, hvem vi  
samler ind til.

2. januar - 6. februar:
Danmission

13. februar - 27. marts:
Folkekirkens Nødhjælp

Du kan støtte via MobilePay.

Danmissions lys sælges i  
Danmissions Genbrugsbutik, 
Søndergade 87, Frederikshavn.

Menighedsrådsmøder  
afholdes den anden tirsdag  
i måneden kl. 18.30
Møderne er offentlige og afholdes 
normalt i Sydfløjen.  

En fortegnelse over de sager, der 
vil komme til behandling, samt 
den efterfølgende beslutnings-
protokol, vil være at se på kirke-
kontoret.
Dagsorden og referat kan ses på 
kirkens hjemmeside.

Frederikshavn kreds 2 ved Betina 
Thomsen, tlf. 20 76 91 80.

TKB

TKB



Året der gik


